SCRIPTA

Numéro Scripta : 8979

Auteur(s) : Enguerrand Aiguillon de Trie [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1169, 13 décembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Enguerrand Aiguillon de Trie donne aux moines de Notre-Dame de Mortemer tous les droits coutumiers sur la terre aux environs du Quesneger (au Vauroux) qui avait été donnée aux moines par Hélié et Pierre, vidames de Gerberoy, et leurs fils avec l'accord de leurs femmes et enfants, ainsi que avec l'accord de Louis, roi de France, au fief duquel appartenait cette terre.

Tableau de la tradition

Original

A. Évreux, Archives départementales de l'Eure, H 653.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Le parchemin est endommagé et quelques lignes en bas de parchemin sont illisibles. Le texte est rétabli à l'aide des copies du XVIIIe siècle (Évreux, Archives départementales de l'Eure, H 653).

Texte d'après A

In nomine Sancte et individue Trinitatis, ego Engelrannus Aculeus de Tria notum fieri volo omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris quod ego dedi Deo et Sancte Marie de Mortuomari et fratribus ibidem Deo servientibus, quicquid consuetudinis habebam vel clamare poteram in terra circa Quercum Giherii, quam vice domini de Gerboreda, Helias et Petrus, et filii eorum Willelmus et Petrus post patres suos eis donaverunt, concessionem uxorum suarum et filiorum et filiarum necnon et Ludovici regis Francorum de cujus feodo terra est, videlicet terram ad novem carrucas, quam volo ut possideant intacta libertate ut excolant eam totius si voluerint, aut quantum eis placuerit, in bosco retineant, et liceat eis vendere illum aut dare quancumque et quibuscumque voluerint, [hec] omnia libere et quiete in perpetuum habeant absque gagio et omni alia [consuetudine], quantum ad me pertinet. Quod totum ut semper ratum [permaneat], presentis pagine scriptura munio et sigilli mei impressione confirmo, concedente Heddiva uxore mea et Willelmo filio meo et Margareta filia mea, testantibus [Noberto] presbitero de Fresnes [et Johanne de Mont Cheviel, Teobaldo de [Buxe]ria, Petro Salmere, R[obert]o preposito de Fresnes, Herberto p[istore], Johanne de Curelio, Eustachio de Sa[lceio], Roberto de Hosden, Alberto et Galtero Anglico, Patricio porta[r]io, [Datum publice apud Fresnel anno ab [incarnatione] M. C°. LX°. IX°. [idibus] de[cembris].